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APOSTOLICAE SEDIS 
COMMENTAEIUM OFFICIALE 

ACTA PH PP. H 

CONSTITUTIO APOSTOLICA 

.AYEIRENSIS 

DIOECESIS AVEIRENSIS, OLIM SUPPRESSA^ RESTITUITUR 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Omnium ecclesiarum inter sollicitudines non mediocri afficimur gau

dio quotiens quaeque dioecesis, quam iustis de causis haec Apostolica 

Sedes olim abolere opportunum duxerit, mutatis atque faventibus rerum 

adiunctis/ in integrum restitui potest. Iamvero cum christifideles terri

torium incolentes illius quae fuerat dioecesis Aveirensis, quam ei. me. 

Clemens Quartus Decimus, Decessor Noster, Iosephi Primi Lusitano-

rum Regis Fidelissimi vota benigne excipiens, Apostolicis sub plumbo 

Litteris, die duodecima Aprilis mensis, anno millesimo septingentésimo 

septuagesimo quarto datis, erexerat et metropolitanae Ecclesiae Bracha-

rensi suffraganeam constituerat, quam dein fel. rec. Leo Tertius De

cimus, et ipse Antecessor Noster, per Apostolicas sub plumbo Litteras 

Gravissimum Christi, die tricésima mensis Septembris, anno millesimo 

octingentesimo octogesimo primo datas, abolevit, enixis precibus a Nobis 

expostulaverint, ut dioecesis illa in integrum restitueretur, Nos, perpen-
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den tes quantum id fidei roborandae ac rei catholicae provehendae profi

cere valeat, de venerabilium Fratrum Nostrorum S. E. E. Cardinalium 

S. Congregationi pro Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praeposi

torum consulto, habitoque venerabilis Fratris Petri Ciriaci, Archiepi

scopi titularis Tarsensis et Nuntii Apostolici in Lusitania, favorabili 

voto, oblatis Nobis precibus annuere censuimus. Suppleto igitur, quate

nus opus sit, quorum intersit, vel eorum qui sua interesse praesumant 

consensu, apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, Aveirensem quam 

supra diximus ecclesiam iterum in dioecesim erigimus et constituimus. 

Veteres attamen dioecesis fines, ut nostrorum temporum adiunctis aptius 

respondere possint, paulo immutare statuimus. Restitutam itaque Cathe

drali Ecclesiae Aveirensi omnes et singulas tribuimus ecclesiasticas 

paroecias in praesenti existentes in territoriis, vulgo concelhos, quae se

quuntur, nempe: Águeda, Anadia, Aveiro, Ilhavo, OUveira de Bairro, 

Vagos, Albergaria-a-Velha, Estarreja, Murosa et Server do Votiga; pa

roecias ipsas proinde a dioecesibus Coninbricensi, Portugallensi et Vi-

sensi, ad quas modo pertinent, seiungimus ac separamus. Urbem vero 

Aveiro in sedem episcopalem restituimus; paroecialem autem ecclesiam 

titulo Dominae Nostrae de Gloria in cathedralem evehimus, eique et 

eiusdem dioecesis pro tempore Episcopis omnia tribuimus iura, honores, 

insignia ac privilegia, quibus ceterae per orbem cathedrales ecclesiae 

earumque Antistites iure communi fruuntur. Restitutam autem hanc 

Aveirensem dioecesim suffraganeam constituimus, uti antea, metropo

litanae Ecclesiae Bracharensi, eiusque pro tempore Episcopos metropo

litico Archiepiscopi Bracharensis iuri subiicimus. Quum vero cathedrale 

capitulum in praesenti constitui nequeat, et usquedum constituatur, in

dulgemus ut ad iuris tramitem pro canonicis dioecesani consultores 

interim eligantur. Volumus praeterea ut, cum primum fas erit, dioece

sanum seminarium iuxta Codicis Iuris Canonici praescripta et normas 

a Sacra Congregatione de Seminariis et Studiorum Universitatibus tra

ditas erigatur; interea vero iis, qui in sortem Domini vocati sint, iuxta 

quae eadem S. Congregatio ad rem decrevit, provideatur. Quod autem 

ad dioecesis regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede 

vacante, electionem, ad clericorum et fidelium iura, officia et alia huius

modi spectat, serventur quae sacri canones ad rem praescribunt. Quod 

vero ad clerum peculiariter spectat, decernimus ut, simul ac hae Litterae 

Nostrae de praefatae dioecesis restitutione ad effectum deductae fue

rint, eo ipso clerici, quos in territorio eiusdem dioecesis legitime exstare 

contigerit, eidem dioecesi adscripti censeantur. Mensam autem episco-
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palem constituent pecuniae reditus, quam Commissio pro restituenda 

dioecesi donavit, nec non indultorum proventus, quae antiquam Crucia

tae Bullam substituunt, curiae episcopalis taxae et emolumenta atque 

piorum fidelium oblationes. Denique usque dum de proprio Episcopo 

restituta dioecesis a Nobis provideatur, Nos venerabilem Fratrem Ioan

nem Evangelistam de Lima Vidal, Archiepiscopum titularem Oxyryn-

chitanum, eiusdem dioecesis Administratorem Apostolicum suprema 

Nostra auctoritate eligimus et constituimus, cum omnibus iuribus et 

facultatibus, quae Episcopis residentialibus competunt, nec non officiis 

et obligationibus, quibus Episcopi isti adstringuntur. Ad quae omnia, 

uti supra disposita et constituta, exsecutioni mandanda venerabilem 

quem supra memoravimus Fratrem' Petrum Ciriaci, Nostrum Nuntium 

in Lusitana Republica, delegamus eique facultates tribuimus necessa

rias et opportunas, etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quem

libet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, eidemque onus impo-

nimus ad Sacram Congregationem Consistorialem quam primum trans

mittendi authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar. Prae

sentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tem

pore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio seu intentionis 

Nostrae, vel quolibet alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu 

notari, impugnari vel in controversiam vocari posse; sed eas, tamquam 

ex certa scientia/ ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo 

validas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et 

obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabiliter observari 

debere; et, si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter 

vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore 

volumus et decernimus. Statuimus denique ut harum Litterarum tran

sumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici subscriptis 

ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti mu

nitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce Litteris tribueretur, si 

ipsaemet exhibitae vel ostensae forent; non obstantibus, quatenus opus 

sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus universalibusque 

Conciliis editis, specialibus vel generalibus Constitutionibus et Ordina

tionibus Apostolicis et quibusvis aliis Romanorum Pontificum, Prae

decessorum Nostrorum, dispositionibus ceterisque quibuslibet, etiam 

speciali mentione dignis. Nemini autem hanc paginam restitutionis, 

erectionis, constitutionis, dismembrationis, concessionis, statuti, elec

tionis, derogationis, mandati et voluntatis Nostrae infringere vel ei 

contraire liceat. Si quis vero ausu temerario hoc attentare praesumpse-
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rit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et 

Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo octavo, die quarta et vicesima mensis Augusti, Pontificatus 

Nostri anno septimo decimo. V 

Fr. TH PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius 8. R. E. . , ;.... - , S. C. Consistorialis a Secretis 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 

Ludövicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi ' 

Reg. in Oanc. Ap., Vol. LX, n. 26 - D. Francini. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

• , • • I • • 

BASILICAE MINORIS DIGNITATE AC TITULO AUGETUR CATHEDRALE TEMPLUM 

DIOECESIS ALBAE REGALENSIS. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Albae Regalensis Episcopus refert 

ad Nos hodiernum dioecesis suae templum cathedrale loco vetustioris 

sacrae Aedis erectum fuisse, quae iam proxima exstiterat, quamque 

Turci diruerant ac vastaverant. Fertur vero idem primum antiquiusque 

templum exstruetum fuisse temporibus Sancti Stephani Hungariae Re

gis, quem sollemnitatibus iubilaei clerus populusque Hungarici hoc anno 

devote feliciterque celebrarunt. Recentior autem ecclesia, quae, uti di

ximus, et cathedralis est Albae Regalensis dioecesis, tum amplitudine 

sua tum artis operibus insignibus conspicua est, copiosa sacra supel

lectili exornatur et apto ac sat frequenti ditatur clero, qui sacras fun

ctiones sacro in loco peragit, bonumque christifidelium spirituale foven

dum sollerter curat. Haec animo repetentes, cum memoratus Episcopus 

Albae Regalensis, dioecesis sibi commissae cleri populique fidelis vota 

depromens, amplissimo quoque Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis 

Strigoniensium Archiepiscopi atque Hungariae Primatis commendatio

nis ofiîcio aucta, humillimis Nos iteraiisque supplicationibus deprecatus 

sit ut templum cathedrale praedictum ad titulum dignitatemque Basi

licae minoris evehere dignemur, ad Sollemnium quae hoc anno celebrata 
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sunt memoriam' Quòque servandam, Nos optatis huiusmodi annuendum 

ultro libenterque censemus. Quae cum ita sint, audita etiam Sacra Ri

tuum Congregatione, ; omnibus rei momentis/attente perpensis, certa 

scientia ac ; matura deliberatione deque Apostolicae Nostrae potestatis 

plenitùdine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum 

ecclesiam cathedralem dioecesis Albae Regalensis dignitate ac titulo 

Basilicae minoris, iuribus privilegiisque adiectis, praecedentia inter alias 

Cathedrales excepta, honestamus. Contrariis non obstantibus quibus

libet. Haec edicimus, mandamus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum : irritumque ex nunc" et''inane fieri 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, : scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x x x m. Maii 

an. MCMXXXviii , Pontificatus Nostri decimo septimo. 

* E. Card. PACELLI, a Secretis Status: 

II ' " ' ; ; 

TEMPLUM SUB S. BARTHOLOMAEI APOSTOLI TITULO IN LOCO « MEERSSEN », 

INTRA FINES DIOECESIS RUREMONDENSI DEO DICATUM, AD DIGNITATEM BASI

LICAE MINORIS EVEHITUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Uti ad Nos refert Venerabilis Frater 

hodiernus Ruremondensium Episcopus, intra dioecesis suae fines, in 

loco quem Meers s en nuncupant, conspicuum exstat templum paroeciale 

in honorem Sancti Bartholomaei Apostoli Deo dicatum, quod nuper cura 

parochi decani, subsidio Gubernii Hollandici atque eleemosynis christi

fidelium instauratum ampliatumque est. Idem templum iam saeculo de

cimo quinto exstructum èst loco antiquioris Sanctissimo Eucharistiae 

Sacramento ac Beatae Mariae Virgini inscripti, in quo fertur miracu

lum Eucharisticum tertio decimo saeculo habitum esse ita ut ex ipso 

tempore ob hanc praesertim causam continenti pietate ac devotione 

christifideles ex omnibus regionibus illuc confluxerint et confluant. Nil 

mirum proinde si eadem in sacra Aede, indulgentiis ditata Sanctissimi 
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Sacramenti erecta etiam sit ac floreat Sodalitas; cuius cura peculiares 

Sacrae Functiones, frequenti populo ac devoto adstante, peraguntur. 

Nunc autem venerabilis Frater Ruremondenorum Episcopus ad incre

mentum quoque maius obtinendum pietatis et venerationis fidelium erga 

Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, a Nobis suppliciter demis-

seque expostulat ut, votis etiam cleri populique Ruremondensis dioecesis 

obsecundantes, hodiernum templum, quod pulcritudine renidet dignam

que omnium existimatione est ob structuram suam atque artis opera 

quibus exornatur, Basilicae minoris titulo ac dignitate honestare veli

mus. Placet proinde Nobis huiusmodi optatis concedere; ideoque, audita 

quoque Sacra Rituum Congregatione, praesentium Litterarum tenore, 

apostolica Nostra auctoritate, templum sub Sancti Bartholomaei Apo

stoli titulo, in loco Meerssen, dioecesis Ruremondensis intra fines Deo 

dicatum, Basilicae minoris dignitate ac titulo perpetuum in modum au

gemus, privilegiis adiectis quae de iure competunt. Contrariis non ob

stantibus quibuslibet. Haec concedimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque ple

nos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, 

seu spectare poterunt, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xx m. Septem

bris, an. MCMXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo septimo. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

III 

VENERABILIS DEI FAMULA FRANCISCA XAVERIA CABRINI, INSTITUTI MISSIONA

RIARUM A SACRO CORDE' IESU FUNDATRIX, BEATI RENUNTIATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Benignus Deus miseriis hominum 

sublevandis singulares aliquando suscitat Filii sui Redemptoris 

Nostri asseclas, qui ad bonum aliorum procurandum ea, quae one

rosa esse et multum praebere laboris videantur, plena voluntate 

et sui ipsorum contemptu propter Christum Iesum operantur, ut 

coronam accipiant incorruptam : cum enim homines multi facile 
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sustineant consuetudinem maiorum, molestias ac labores innume

rabiles ac prope infinitos propter pecuniarum vel honorum cupidi

tatem ac temporalem voluptatem et illi quidem, ut ait Apostolus, ut 

corruptibilem coronam accipiant (I Cor./ IX, 25), quanto magis veri 

Christi fideles eos ipsos labores sustinere ac molestias non modo 

exoptant sed volunt, ut supernae vocationis suae bravium assequantur, 

gaudentes in passionibus et exultantes in tribulationibus aliumque 

sapientes in stigmatibus propter Christum Iesum susceptis ad bonum 

proximorum provehendum! Quod sane praeterito saeculo quaedam no

mine Francisca Xaveria Cabrini, itala virgo, mirabiliter assequi conata 

est. Eadem enim Francisca, Missionariarum Sacri Cordis Iesu Instituto 

condito, septem iam et sexaginta Domos religiosarum earumdem dum 

vivebat erexit, deque causa hac multa in Dei gloriam et proximi bonum 

est aggressa; gravissimas omne genus inter difficultates, quas animo 

laeto iugiter sustinuit; mundum propterea contempsit et asperam sibi 

elegit vitam laboribus plenam, quibus, nulla requie sibi imposita, con

tinenter usque ad mortem alacriterque vacavit; tenui licet utens vale

tudine negotia explevit perardua, itinera longissima periculis referta 

perfecit, tamen in omnibus sive bonis sive malis plene in Domino con

fisa, prae oculis verba continenter habens : « Omnia possum in eo qui 

me confortât ». Dioecesis Laudensis intra fines in oppido a Sancto An

gelo nuncupato orta, Famula Dei idibus iuliis, anno millesimo octingen

tesimo quinquagesimo, a piis honestisque parentibus eadem die Sacro 

Baptismate abiuta est, eidemque nomina Maria, Francisca imposita 

sunt. Nomen autem Xaveria a Venerabili Dei Serva postea assumptum 

est ob magnam erga Sanctum Franciscum Xaverium devotionem suam, 

eiusdemque missionarium zelum admirata. A puerilibus ludis aliena 

]3ueritiam pietate christianisque virtutibus ornata transegit; et trede

cim annos nata virginitatis emisit votum, quod sex post annos in perpe

tuum iteravit. Prompta et vivido ingenio, publice docendi iure legitime 

sibi comparato, quamvis Deo inservire in aliqua iam constituta reli

giosa familia exoptaret, suo tamen parocho obediens, magisterium in 

oppido « Vidardo » fere biennium magna cum laude gessit; dein Cottonei 

sex per annos orphanotrophio non multo antea creato maxima prudentia 

«t caritate praefuit. Eodem in loco apud parvum populare Beatae Mariae 

Virginis Gratiarum Sanctuarium, Laudensis Episcopi consilium secuta, 

anno MDCCCLXXX die quarta decima mensis novembris prima iecit fun

damenta Instituti, quod « Missionariarum a Sacro Corde Iesu » nuncu

patum, die XII m. martii, anno MDCCCLXXXVIII, Decreto laudis ab Epi-
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scoporum et Regularium Sacra Congregatione honëstatum est; supremam 

vero a Sancta Sede approbationem anno MCMVII die x n m. iulii obtinuit. 

Instituti condendi exordia valde difficilia atque humillima fuere; tan

tisque in discriminibus Franciscae Xaveriae prudentia ac fortitudo eni-

tuerunt; omni quidem destituta ope, ipsa, in Divina Providentia tantum 

confìsa, se toto pectore dedit ad novam firmandam religiosarum fami

liam quam Regulis seu Constitutionibus, quae valde temporibus accom

modatae videntur, munivit; quamque Apostolicae Sedis iussu uti mode

ratrix generalis usque ad mortem pro vide rexit. Nani in gravi hoc suo 

munere obeundo sorores vèrbo et exemplo'ad pietatem, ad doctrinam',vké 

sese iinpendendas et super impendendas, ad cuncta pro Iesu amore susti

nenda adversa Dei Famula informavit ^suavitate tamen ac prudentia; 

atque adeo mirabiliter se aliquando' gessit, 'tit"peculiari Dei auxilio ac 

Spiritus lumine pollere visa sit; in omnibus autem negotiis erga Roma

num Pontificem et Sanctam Sedem observantissima, continenterque ea, 

quae ab Ecclesia eiusdemque Praesulibus statuta essent tanquam tutis-

sinias agendi regulas habuit; nil denique aliud sibi constanter proposuit, 

nisi operibus suis suarumque sororum gloriam Dei, omnia experta quae 

ad bonum aliorum et quidem Italicorum spectarent, quam maxime pro

vehere. Tunc temporis enim miserabilior erat Italicorum, praesertim 

operariorum, condicio qui, patrii soli angustia et paupertate pressi, 

turmatim ad plura centena millia in longinquas regiones Americae potis

simum, tum Septentrionalis cum Meridionalis, despectui ob pauper

tatem habiti, durisque addicti laboribus, spirituali auxilio plene desti

tuti, commigrabant. Eorum miserata sortem, ut eos, qui sine templo, 

sine scholis, sine nosocomiis, sine spiritualibus sacri ministerii subsidiis; 

longe a patria degebant, adiuvaret, Summi Pontificis etiam voluntati 

obtemperans, illuc se contulit Dei Famula vero Christi missionario spi

ritu commota et non semel quidem, ita ut Oceanum Atlanticum viginti-

quattuor vicibus transmeaverit totamque Americam per longitudinem, 

pericula spernens tenuique sui corporis valetudini non parcens, impigre 

peragraverit; ac merito propter facinora sua mater Italorum migrantium-

appellata sit. At non modo apud populos transmarinos Americae tum 

Septentrionalis cum Meridionalis, sed etiam apud Europae gentes sive in 

Italia sive in Gallia, in Anglia quoque et in Hispania Venerabilis Serva 

Dei consueta alacritate suarum sororum domos instituit ut proximi bo

num curaret pueliarumque institutionem christianam proveheret, spiri

tualem tamen uniuscuiusque utilitatem quam maxime per totum vitae 

suae curriculum iugiter prae oculis habens; ita ut nil modernis hisce 
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temporibus itemque sancti Evangelii praeceptis magis consentaneum 

quaiÈL/huiusmodi factorum genus cogitari possit. Ex quibus tani-magni 

momenti negotiis, qui sequerentur, labores angoresque etsi.,nullo tem

pore recusaret, prompta semper, ad agendum in nomine Domini atque 

auxilio Dei suffulta plus .viro- digna quam fragili foemina : moribus 

tamen plane mutabilibus continenter enituit; et simplicitatem cordis et 

magnam in Divina Providentia fid^uciam, indeflexam palam monstravit. 

Animo vero libenti atque hilari Dei Famula vitam etiam poenitentem 

.duxit: constat sane-eam parcissimam in edendo, ceteris rebus stricte 

necessariis ad vivendum contentam fuisse. Omnia verba sua, optata, 

cogitationes ad Deum dirigens, cum erga Sacratissimum Cor Iesu im

menso amore flagraret, suas quoque socias sub nomine ac tutela Eius 

praecipua posuit; cultum vero Beatissimae Virginis Mariae, quam sub 

título Matris Gratiarum iam ab incunabulis Instituti sui Fundatricem 

nuncupaverat, inter eas usque ad mortem omni studio ac sollertia 

fovit. Cum denique omnium virtutum ornamento ac nativi etiam ingenii 

dotibus effulgeret, demisse semper de semetipsa sensit; plausus, honores, 

laudesque* fugiens, suaeque ideo humilitatis insignia sororibus exempla 

reliquit. Sancta v.erQ vita ac sollertissima iuncta est Dei Famula Ghi-

cagiae mense decembri die vicesimo secundo, anno millesimo nongen

tesimo decimo, septimo dum eadem in urbe, licet fracta laboribus, in 

nosocomium amplificandum incumbebat; eiusdemque corpus antea ad 

lpçum « West Park », haud longe a Neo-Eboracensi civitate, paucis post 

diebus translatum fuit atque humatum in sacello pro defunctis sui 

Instituti sororibus; eademque dein in urbe Neo-Eboracensi postremis 

hisce annis repositum in adiecta Instituto « Mother Cabrini-High 

School » ecclesia, inibi nunc in pace Christi quiescit. Ab illo tempore 

christifideles ad Famulae Dei sepulcrum gratias a Deo per eius inter

cessionem adprecantes continenter confluunt, admirandas virtutes stu-

pendaque recolentes gesta, quae Nostrorum etiam Decessorum rec. men. 

Leonis Pp. XIII, Pii Pp. X ac Benedicti Pp. XV, nec non plurimorum 

tum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium tum Episcoporum, item

que civilium sive in Italia sive in America magistratuum suffragiis testi-

moniisque praedicabantur. Nil propterea mirum si, inquisitionibus ordi

nariis tum in Chicagiensi tum in Laudensi dioecesi rite iam peractis, 

beatificationis Venerabilis Famulae Dei Franciscae Xaveriae Cabrini 

causa a Nobismetipsis digna habita fuerit, quae Sacrae Rituum Congre

gationi cognoscenda committeretur; ita ut anno millesimo nongentesimo 

tricesimo primo Nos ipsi die tricésima mensis martii manu propria Com-

14 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

missionem causae signaverimus; eademque, introducta cum fuerit, mino

ribus interea superatis iudiciis, adeo progressa deinceps fuerit, ut mox 

etiam super Venerabilis Servae virtutibus disceptari coeptum sit; Nosque, 

amplo decreto nono kalendas decembris anni millesimi nongentesimi 

tricesimi septimi edito, Venerabilis Dei Famulae Franciscae Xaveriae 

Cabrini virtutes heroicum attigisse fastigium declaraverimus. Agitata 

dein quaestione de duobus miraculis, quae in ea ipsa America, in qua 

ad animorum bonum atque ad Dei gloriam memorata Italorum emigran

tium mater pluriimim sane adlaboravit, per eiusdem intercessionem a 

Deo patrata ferebantur, post duas Congregationes, antepraeparatoriam 

scilicet et praeparatoriam, nec non aliam generalem congregationem, 

quae coram Nobis die decima nona mensis iulii, hoc ipso anno habita 

est, rebus omnibus acerrimo iudicio investigatis, die tricésima prima 

m. iulii anno volvente millesimo nongentesimo tricesimo octavo propo

sita miracula constare Nosmetipsi sancivimus, ulteriusque propte

rea in casu procedi posse. Cum igitur esset de virtutum heroicitate 

deque miraculis prolatum consilium, illud tantum supererai discutien

dum num Venerabilis ipsa Dei Famula inter Beatos coelites tuto recen

senda foret. Hoc dubium a Dilecto Filio Nostro Alexandro Sanctae Ro

manae Ecclesiae Cardinali Verde, Causae relatore, propositum est in 

Comitiis generalibus coram Nobis in Apostolico Palatio apud Castrum 

Gandulphi habitis die secunda mensis augusti anni vertentis, omnesque 

qui aderant, tam Cardinales quam Sacrorum Rituum Consultores, una

nimi consensione affirmative responderunt. Nos autem in tanti momenti 

negotio Nostram aperire mentem distulimus, donec enixis precibus a 

Patre luminum subsidium posceremus. Quod cum impense fecissemus, 

tandem mensis augusti huiusmet anni die sexta, Transfigurationi dicata 

Domini Nostri Iesu Christi, qui cum sit « Candor lucis aeternae, spe

culum sine macula et imago bonitatis » (Sap., VII, 26) suam hanc formam 

in Venerabili Francisca Xaveria mire impressit, Eucharistico Sacro 

rite litato, adstantibus Dilectis Filiis Nostris Camillo Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Laurenti rec. mem., qui tunc temporis Sacrorum 

Rituum Congregationi praepositus erat, atque Alexandro Cardinali 

Verde, Causae Ponente seu relatore, nec non dilectis filiis Alphonso 

Carinci, Congregationis Rituum Secretario, et Salvatore Natucci, San

ctae Fidei Promotore Generali, auctoritate Nostra apostolica ediximus 

tuto procedi posse ad sollemnem Dei Famulae Franciscae Xaveriae 

Cabrini beatificationem. Quae cum ita sint, universae Religiosae Fami

liae Missionariarum a Sacro Corde Iesu ab eadem fundatae vota implen-

Acta Pii Pp. XI 15 

tes-, praesentium Litterarum tenore atque Apostolica auctoritate Nostra, 

facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula Francisca Xaveria Ca-

brini, ipsius Instituti missionarii Fundatrix, Beatae nomine in posterum 

nuncupetur, eiusque corpus ac lipsana, seu reliquiae, non tamen solle

mnibus in supplicationibus deferenda, publicae fidelium venerationi 

proponantur, atque imagines Eius radiis decorentur. Praeterea eadem 

Apostolica Nostra auctoritate concedimus ut de illa recitetur Officium